Num. 347940539 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GUILHERME MACHADO MATTAR - 17/01/2025 16:35:42

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25011716354278300000335927117

Número do documento: 25011716354278300000335927117

Este documento foi gerado pelo usuário 274.***.***-01 em 21/01/2025 11:42:21

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo de 30 (trinta) dias

Edital de Intimação de ROBSON OLIVEIRA DA SILVA (CPF 417.687.648-40)

Expedido nos autos da Ação/CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) nº 0002697-10.2011.4.03.6104 -
2ª Vara Federal de Santos

O Doutor GUILHERME MACHADO MATTAR, MM. Juiz Federal Substituto no Exercício da Titularidade da 2ª Vara Federal de

Santos, na forma da lei e etc.,

FAZ SABER que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da ação/Cumprimento de Sentença em epígrafe, movida por

Caixa Econômica Federal - CEF face ROBSON OLIVEIRA DA SILVA, distribuída em 18/03/2011, tendo por objeto o pagamento

referente à dívida no valor de R$ 103.028,31  (ids. 338429534 e ss. - cfr. petição e planilha de débito juntada aos autos pela CEF,

para dar início ao cumprimento de sentença). A teor do disposto no artigo 513, § 2º, IV, CPC, tendo sido realizada a citação por edital

(id. 304439654, fl. 159) e sendo o réu revel na fase conhecimento, expediu-se o presente Edital para Intimação de ROBSON

OLIVEIRA DA SILVA inscrito no CPF sob nº 417.687.648-40, com prazo de 30 (trinta) dias, findo o qual, inicia-se o prazo de 15

(quinze) dias para que efetue o recolhimento do débito (cfr. determinado nos autos em epígrafe - despacho id. 339111769), no

montante de R$ 103.028,31 para setembro de 2024 (ids. 338429534 e ss.), objeto dos autos nº 0002697-10.2011.4.03.6104, ou

apresente impugnação, cujo termo inicial se iniciará após o transcurso do prazo para o pagamento voluntário (art. 525, CPC). Não

ocorrendo pagamento voluntário no prazo estipulado, o débito será acrescido de multa de dez por cento e, também, de honorários de

advogado de dez por cento, nos termos do artigo 523, § 1° do CPC. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, o

presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na rede mundial de computadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região,

nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Fica cientificado o réu que este Juízo funciona na Praça Barão do Rio

Branco, nº 30, Centro, Santos/SP.

Santos (SP), 15/01/2025. Eu, (GSM - RF 6539), analista judiciário, digitei. E, eu, Rosângela Silva, Diretora da Central de

Processamento Eletrônico, em substituição conferi

GUILHERME MACHADO MATTAR

Juiz Federal Substituto no Exercício da Titularidade

Documento expedido pela Central de Processamento Eletrônico de Santos.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Edital 0002697-10.2021.4.03.6104 EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ROBSON OLIVEIRA DA SILVA (11626474)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 1

Num. 348613544 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ALESSANDRA NUYENS AGUIAR ARANHA - 15/01/2025 15:41:33

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25011515413314100000336561729

Número do documento: 25011515413314100000336561729

Este documento foi gerado pelo usuário 274.***.***-01 em 21/01/2025 11:43:57

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo de 30 (trinta) dias

Edital de Intimação de NADSON DA SILVA ALMEIDA (CPF 037.870.005-77)

Expedido nos autos da Ação/CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) nº 5007786-45.2019.4.03.6104 - 4ª Vara Federal de São

Vicente

A Doutora ALESSANDRA NUYNES AGUIAR ARANHA, MMª. Juíza Federal da 4ª Vara Federal de Santos - 4ª Subseção

Judiciária em São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da ação/Cumprimento de Sentença em epígrafe, movida por

Caixa Econômica Federal - CEF face NADSON DA SILVA ALMEIDA, distribuída em 30/10/2019, tendo por objeto o pagamento

referente à dívida no valor de R$ 55.948,00  (ids. 49046592 e seguintes - cfr. petição e planilha de débito juntada aos autos pela CEF,

para dar início ao cumprimento de sentença). Foi determinada a intimação por edital através do r. despacho (id. 347787449),

proferido pela MMª Juíza Federal, Dra. ALESSANDRA NUYNES AGUIAR ARANHA. Assim, expediu-se o presente Edital para

Intimação de NADSON DA SILVA ALMEIDA, CPF 037.870.005-77, com prazo de 30 (trinta) dias, findo o qual, inicia-se o prazo

de 15 (quinze) dias para que efetue o recolhimento do débito (cfr. determinado nos autos em epígrafe - despacho id. 347787449), no

montante de R$ 55.948,00  para março de 2021 (ids. 49046592 e seguintes), objeto dos autos nº 5007786-45.2019.4.03.6104, ou

apresente impugnação, cujo termo inicial se iniciará após o transcurso do prazo para o pagamento voluntário (art. 525, CPC). Não

ocorrendo pagamento voluntário no prazo estipulado, o débito será acrescido de multa de dez por cento e, também, de honorários de

advogado de dez por cento, nos termos do artigo 523, § 1° do CPC. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, o

presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na rede mundial de computadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região,

nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Fica cientificado o réu que este Juízo funciona na Praça Barão do Rio

Branco, nº 30, Centro, Santos/SP.

Santos (SP), 15/01/2025. Eu, (GSM - RF 6539), analista judiciário, digitei. E, eu, Rosangela Silva, Diretora da Central de

Processamento Eletrônico, em substituição conferi

ALESSANDRA NUYNES AGUIAR ARANHA

Juíza Federal

Documento expedido pela Central de Processamento Eletrônico de Santos.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Edital 5007786-45.2019.4.03.6104 EDITAL DE INTIMAÇÃO DE NADSON DA SILVA ALMEIDA (11626479)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 2

Num. 348618405 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARINA SABINO COUTINHO - 15/01/2025 15:53:35

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25011515533561800000336567237

Número do documento: 25011515533561800000336567237

Este documento foi gerado pelo usuário 274.***.***-01 em 21/01/2025 11:45:35

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

 EDITAL DE CITAÇÃO EM AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL

Prazo de 20 (vinte) dias

A MMª. Juíza Federal Substituta da 1ª Vara Federal de São Vicente - 41ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da

lei, etc.,

FAZ SABER que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da Ação de Execução de Título Extrajudicial nº 5003451-

61.2022.4.03.6141, movida pela UNIÃO FEDERAL em face de DAYARA MORAIS DOS REIS, distribuída em 27/12/2022, tendo

por objeto a cobrança da importância de R$ 258.500,23 (atualizado para 12/2022), à vista das condenações impostas à parte

executada pelo Acórdão do TCU nº(s) 5021/2021-2C. Foi determinado por meio de despacho (id. 347917190) proferido pela MMª.

Juíza Federal Substituta da 1ª Vara Federal de São Vicente, Doutora MARINA SABINO COUTINHO, a citação por edital da

executada, considerando as diligências efetivadas, as quais restaram frustradas. Nos termos do artigo 256, II do Novo Código de

Processo Civil, expediu-se o presente EDITAL DE CITAÇÃO do executado, DAYARA MORAIS DOS REIS, inscrita no CPF

sob nº 466.367.188-89, com prazo de 20 (vinte) dias, findo o qual, inicia-se o prazo de 03 (três) dias para que pague a quantia de

R$ 258.500,23 (a qual deverá ser atualizada), acrescida das custas processuais e de honorários advocatícios de 10% (dez por cento),

sob pena de, não o fazendo, serem penhorados tantos bens quantos bastem para a quitação da dívida, ficando desde logo, citado o

executado para todos os demais termos da execução, consoante o artigo 829 do CPC, bem como cientificado do prazo de 15 (quinze)

dias para, querendo, opor embargos a execução, na forma do artigo 915 do CPC.

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, o presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na

rede mundial de computadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região, nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Fica

cientificado o executado que este Juízo funciona na na Avenida Antônio Emmerick, nº 1238, Vila São Jorge, São Vicente/SP, CEP -

11370-000, bem como que será nomeado curador especial em caso de revelia, conforme artigo 257, IV do Código de Processo Civil.

Caso a parte ré não possua condições de constituir advogado, deverá comparecer na Defensoria Pública da União, a fim de solicitar

que lhe seja prestada assistência jurídica na presente ação e para que seja apresentada a este juízo manifestação no sentido de que a

DPU atuará neste feito.

Santos, 15/01/2025. Eu, Gustavo Santos Mello (RF 6539), Analista Judiciário, digitei. E, eu, Rosangela Silva, Diretora da Central de

Processamento Eletrônico de Santos e São Vicente, em substituição conferi.

Juíza Federal

(assinado eletronicamente)

Documento expedido pela Central de Processamento Eletrônico de Santos.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Edital 5003451-61.2022.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE DAYARA MORAIS DOS REIS (11626485)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 3

21/01/2025

Número: 5000053-38.2024.4.03.6141

Classe: USUCAPIÃO

Órgão julgador: 1ª Vara Federal de São Vicente

Última distribuição : 12/01/2024

Valor da causa: R$ 147.536,70

Processo referência: 1005347-21.2023.8.26.0477

Assuntos: Usucapião Ordinária

Nível de Sigilo: 0 (Público)

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

ALICE BEMFEITO CARDOSO CARVALHO (AUTOR)

MAURICIO ANTONIO CARVALHO PEREIRA

(PROCURADOR)

UNIÃO FEDERAL (REU)

AJF INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. (REU)

JOSE CLARINDO FRANCISCO DE PAULA (ADVOGADO)

Outros participantes

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP (FISCAL DA LEI)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

350604221 15/01/2025
15:53

Edital Edital

Edital 5000053-38.2024.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS INTERESSADOS (11626496)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 4

Num. 350604221 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARINA SABINO COUTINHO - 15/01/2025 15:53:36

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25011515533621700000338401969

Número do documento: 25011515533621700000338401969

Este documento foi gerado pelo usuário 274.***.***-01 em 21/01/2025 11:46:47

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE CITAÇÃO EM USUCAPIÃO

Prazo de 30 (trinta) dias

A MMª. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de São Vicente - 41ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos terceiros interessados acerca do ajuizamento perante este Juízo e Secretaria da Ação de Usucapião nº 5000053-

38.2024.4.03.6141, movida por ALICE BEMFEITO CARDOSO CARVALHO em face de AJF INCORPORAÇÕES E

CONSTRUÇÕES LTDA. e outro (União Federal), distribuída em 12/01/2024 (processo originário da 5ª Vara Cível da Comarca de

Praia Grande, onde recebeu o nº 1005347-21.2023.8.26.0477, no qual foi declinada a competência em favor da Justiça Federal/São

Vicente- r. decisão id. 311628232 - p. 21), objetivando usucapir o imóvel Apartamento 208 no Edifício São Paulo, Av. Presidente

Castelo Branco, 942 – Praia Grande – SP (conforme consta na petição inicial). Por meio da r. decisão (id. 348955541), exarada pela

MMª. Juíza Federal da 1ª Vara, Dra. ANITA VILLANI, foi determinada a citação por edital dos terceiros interessados, que por

oportuno, ora transcrevo:

"Expeça-se edital de citação de eventuais terceiros interessados, bem como dê-se vista ao MPF."

Assim se expede o presente Edital para citação dos terceiros interessados, com prazo de 30 (trinta) dias, para oferecer(em)

CONTESTAÇÃO, se quiser(em), no prazo de 15 (quinze) dias, conforme art. 335 do CPC, cujo termo inicial será o dia útil seguinte

ao fim da dilação assinada pelo juiz (CPC, art. 231, IV). Ficam os terceiros interessados cientes, ainda, de que, não contestada a

ação no prazo legal, serão considerados revéis e presumir-se-ão verdadeiras as alegações de fato constantes da petição inicial, nos

termos dos arts. 341, 344 e 345 do CPC.

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, o presente edital será publicado no Diário Eletrônico da 3ª Região, na

rede mundial de computadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região, nos termos do artigo 257, II do Código de Processo Civil. Ficam

cientificados os terceiros interessados que este Juízo funciona na Avenida Antônio Emmerick, nº 1238, Vila São Jorge, São

Vicente/SP, CEP - 11370-000.

Santos(SP), 15/01/2025. Eu, (GSM - RF 6539), analista judiciário, digitei. E, eu, Rosângela Silva, Diretora do Núcleo de

Processamento Eletrônico, em substituição conferi.

Juíza Federal

(assinado eletronicamente)

Documento expedido pela Central de Processamento Eletrônico de Santos.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Edital 5000053-38.2024.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS INTERESSADOS (11626496)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 5

Num. 350505620 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARINA SABINO COUTINHO - 15/01/2025 15:53:34

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25011515533502000000338314157

Número do documento: 25011515533502000000338314157

Este documento foi gerado pelo usuário 274.***.***-01 em 21/01/2025 11:48:08

 PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

EDITAL DE CITAÇÃO EM AÇÃO MONITÓRIA

Prazo de 20 (vinte) dias

A MM. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de São Vicente - 41ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER que perante este Juízo e Secretaria, processam-se os autos da Ação Monitória nº 0001801-74.2016.4.03.6141, movida

por Caixa Econômica Federal em face de MAURO DI POLLINI, distribuída em 27/04/2016, tendo por objeto a cobrança da

importância de R$ 53.870,85 (atualizado para 10/2018), à vista do não cumprimento do Contrato de Relacionamento - Abertura

de Contas e Adesão a Produtos e Serviços - Pessoa Física - (CRÉDITO ROTATIVO -CROT / CRÉDITO DIRETO - CDC). Foi

determinado por meio de despacho (id. 349246258) proferido pela MMª. Juíza Federal Substituta da 1ª Vara Federal de São Vicente,

Doutora MARINA SABINO COUTINHO, a citação por edital do requerido, considerando as diligências efetivadas, as quais restaram

frustradas. Nos termos do artigo 256, II do Novo Código de Processo Civil, expediu-se o presente EDITAL DE CITAÇÃO do

requerido, MAURO DI POLLINI, inscrito no CPF sob nº 709.189.254-28, com prazo de 20 (vinte) dias, findo o qual, inicia-se o

prazo de 15 (quinze) dias para que nos termos dos arts. 701 e 702 do CPC pague a quantia de R$ 53.870,85 (a qual deverá ser

atualizada) e os honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) sobre o valor da causa, ou ofereça embargos a ação monitória, sendo

que, não ocorrendo tais hipóteses, constituir-se-á de pleno direito o título executivo judicial, conforme artigo 701, § 2º do Código de

Processo Civil. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, o presente edital será publicado no Diário Eletrônico da

3ª Região, na rede mundial de computadores e/ou no sítio do TRF - 3ª Região, nos termos do artigo 257, II do Código de Processo

Civil. Fica cientificado o requerido que este Juízo funciona na  Av. Antonio Emerick, nº 1238, Vila São Jorge, São Vicente/SP, CEP

11370-000, bem como que será nomeado curador especial em caso de revelia. conforme artigo 257, IV do Código de Processo Civil.

Caso a parte ré não possua condições de constituir advogado, deverá comparecer na Defensoria Pública da União, a fim de solicitar

que lhe seja prestada assistência jurídica na presente ação e para que seja apresentada a este juízo manifestação no sentido de que a

DPU atuará neste feito.

Santos, 15/01/2025. Eu, (GSM - RF 6539), Analista Judiciário, digitei. E, eu, Rosângela Silva, Diretora da Central de Processamento

Eletrônico de Santos e São Vicente, em substituição conferi.

Juíza Federal

(assinado eletronicamente)

Documento expedido pela Central de Processamento Eletrônico de Santos e São Vicente.

End.: Praça Barão do Rio Branco, nº 30, 1º andar, e-mail: santos-nupr@trf3.jus.br, telefone: (13) 33250841.

Edital 0001801-74.2016.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE MAURO DE POLLINI (11626503)         SEI 0016223-61.2020.4.03.8001 / pg. 6

	Edital 0002697-10.2021.4.03.6104 EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ROBSON OLIVEIRA DA SILVA (11626474)
	Edital 5007786-45.2019.4.03.6104 EDITAL DE INTIMAÇÃO DE NADSON DA SILVA ALMEIDA (11626479)
	Edital 5003451-61.2022.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE DAYARA MORAIS DOS REIS (11626485)
	Edital 5000053-38.2024.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS INTERESSADOS (11626496)
	Edital 0001801-74.2016.4.03.6141 EDITAL DE CITAÇÃO DE MAURO DE POLLINI (11626503)